INDICAÇÃO 028/2018                             Cruzeiro do Sul, 19 de novembro de 2018.

                   A Vereadora abaixo subscrita, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o

encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

                  Senhor Presidente,

                  Indico que a Administração Municipal, através do Setor de Trânsito, estude a

viabilidade de implementar sinalização viária com o fim de reduzir a velocidade dos

veículos  que trafegam em frente  ao cemitério católico  particular,  localizado na Rua

Frederico Germano Haenssgen.

                Justifico a Indicação, tendo em vista que, responsáveis pelo cemitério, pessoas

que vão até o cemitério e motoristas que trafegam pelo local, estão reivindicando por

mais segurança, evitando, assim, que aconteça algum acidente.

.

Certo de ter a atenção deste Poder.

ANASTACIA MARIA SCHUSTER ZART

Vereadora